
 
Delibera 31-2021: Servizio Civile Universale - Provvedimenti. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 ha istituito il servizio civile universale che si attua 
attraverso programmi di intervento di elevata utilità sociale, articolati in progetti, realizzati in Italia o 
all’estero da enti pubblici o enti ed organizzazioni privati senza scopo di lucro, iscritti in un apposito Albo; 
 
VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport del 4 novembre 2019 ha approvato il 
Piano triennale 2020-2022 e il Piano annuale 2020 per la programmazione del servizio civile universale; 
 
VISTA la Circolare del Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale in 
data 9 dicembre 2019, ha dettato le “Disposizioni per la redazione e la presentazione dei programmi di 
intervento di servizio civile universale – criteri e modalità di valutazione” e, in particolare, ha riconosciuto 
agli enti iscritti all’albo di servizio civile universale la possibilità di costituire, all’interno di un programma 
di intervento, reti con soggetti pubblici e privati non iscritti al predetto albo, ovvero iscritti ai previgenti 
albi di servizio civile nazionale, ma non ancora all’albo di servizio civile universale, operanti sul territorio 
oggetto del programma, al fine di garantire maggiore efficacia ed efficienza al programma stesso; 
 
VISTO che la citata circolare ha previsto che la costituzione di reti debba essere oggetto di un apposito 
accordo, sottoscritto dall’ente proponente il programma e dai soggetti di rete, che deve contenere la 
descrizione chiara e dettagliata dell’apporto fornito dalla rete al programma di intervento e ai singoli 
progetti che lo compongono; 
 
VISTO che L’ente ASP 2 TERAMO – Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della Provincia di 
Teramo codice fiscale (Ente) 01921710677, con sede legale in Atri, Via Pietro Baiocchi, 29, è iscritto 
all’albo SCU con il codice SU00027; 
 
VISTO il progetto “Esclusione zero” da presentare per la progettazione relativa al 2022 e che essa può 
essere utilmente effettuata, mantenendo la propria autonomia e la qualità di ente capofila, con Labor Coop 
sociale, Formatalenti Coop sociale, Piccola Opera Charitas, Fondazione Alberto Mileno e Comune di 
Sant’Egidio alla Vibrata (Te); 
 
VISTI gli allegati accordi di coprogettazione e coprogrammazione, allegati “A” e “B” alla presente 
deliberazione; 
 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di aderire agli accordi di coprogettazione e coprogrammazione come specificato in narrativa e 

negli allegati che formano parte sostanziale e integrante del presente atto; 
3. di autorizzare il presidente a tutti gli atti necessari e consequenziali; 
4. che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line aziendale; 

 
Con separata votazione 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 
 
Del 31-2021 
 

 
 
 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
Agr. Luciano Filiani 
 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
Dr. Luciano Troiano 
     
 
 
 
       
 Avv. Giulia Palestini            Presidente 
    
 
 Sig. Antonio Samuele          Componente. 
 
 
 Sig.ra Federica Rompicapo  Componente 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 31 del 10/05/2021 

 

OGGETTO 

 

Servizio Civile Universale - Provvedimenti. 
 
Il giorno 10 maggio 2021 alle ore 15,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, si 
è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

    
1) Avv. Giulia Palestini   Presidente 
2) Sig. Antonio Samuele  Componente  
3) Sig. Federica Rompicapo  Componente    

 

Funge da Segretario il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 Teramo Dr. Luciano Troiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, a far data dal  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dr. Luciano Troiano 

 


